

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 062 - General Paper on Legal Procedure Panchayat
Date of Test 09-12-2024

Question1:-Which is the intermediate level Panchayat in Kerala?
കേരളത്തിലെ ഇൻറർമീഡിയറ്റ് ലെവൽ പഞ്ചായത്ത് ഏതാണ്?

- A:-Village Panchayat
വില്ലേജ് പഞ്ചായത്ത്
B:-Grama Panchayat
ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്
C:-Block Panchayat
ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്
D:-District panchayat
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question2:-A Gram Sabha may exercise such powers and perform such functions at the village level as _____ may, by law, provide.
ഒരു ഗ്രാമസഭയ്ക്ക് അത്തരം അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുകയും ഗ്രാമതലത്തിൽ _____ നിയമപ്രകാരം നൽകുന്ന അത്തരം പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവ്വഹിക്കുകയും ചെയ്യാം.

- A:-The parliament
പാർലമെൻ്റ്
B:-The Legislature of the State
സംസ്ഥാന നിയമസഭ
C:-The Grama Panchayat
ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്
D:-The District Planning Committee
ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The ratio between the population of the territorial area of a Panchayat at any level and the number of seats in such Panchayat to be filled by election shall, so far as practicable, be the same throughout the _____

ഒരു പഞ്ചായത്തിൻ്റെ ഏതെങ്കിലും തലത്തിലുള്ള പ്രദേശത്തെ ജനസംഖ്യയും തിരഞ്ഞെടുപ്പിലൂടെ നികത്തപ്പെടുന്ന അത്തരം പഞ്ചായത്തിലെ സീറ്റുകളുടെ എണ്ണയും തമ്മിലുള്ള അനുപാതം, പ്രായോഗികമായി, _____ ഉടനീളം ഇലുമായിരിക്കും.

- A:-State
സംസ്ഥാനം
B:-Country
രാജ്യം
C:-District
ജില്ല
D:-None of the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Who among the following cannot be included in a District Panchayat by enacting a law by a State legislature?
താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ഒരു സംസ്ഥാന നിയമസഭ നിയമനിർമ്മാണം നടത്തി ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്താൻ കഴിയാത്തത്?

- A:-Chairperson of a Panchayat at the intermediate level
ഇടനില തലത്തിലുള്ള ഒരു പഞ്ചായത്തിൻ്റെ ചെയർപേഴ്സൺ
B:-Member of the House of People
ഹൗസ് ഓഫ് പീപ്പിൾ അംഗം
C:-Member of the Legislative Assembly
നിയമസഭാംഗം
D:-None of the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Who among the following can disperse an unlawful assembly when the public security is manifestly endangered by such assembly and no Executive Magistrate can be communicated with?
പൊതു സുരക്ഷയ്ക്ക് ഭീഷണിയുണ്ടാക്കുകയും എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റുമായി ആശയവിനിമയം നടത്താതിരിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് നിയമവിരുദ്ധമായ ഒരു സംഘം പിരിച്ചുവിടാൻ കഴിയുക?

- A:-Any commissioned or gazetted officer of the armed forces
സായുധ സേനയിലെ ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ അല്ലെങ്കിൽ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ
B:-Any police officer
ഏതെങ്കിലും പോലീസ് ഓഫീസർ
C:-Any gazetted officer
ഏതെങ്കിലും ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ
D:-None of the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question6:-The period for which a public notice or an order issued under sec.144A by a District Magistrate will remain in force is _____
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ് സെക്ഷൻ 144 എ പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ഒരു പൊതു അറിയിപ്പോ ഉത്തരവോ പ്രാബല്യത്തിൽ തുടരുന്ന കാലയളവ് _____ ആണ്.

- A:-15 Days
15 ദിവസം
B:-1 Month
ഒരു മാസം
C:-2 Months
2 മാസം
D:-3 Months
3 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Which of the following does not include in the right to information?
താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ഏതാണ് വിവരാവകാശത്തിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത്?

- A:-Inspection of work
ജോലിയുടെ പരിശോധന
B:-Taking certified copies of records
രേഖകളുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പുകൾ എടുക്കൽ
C:-Taking certified samples of materials
മെറ്റീരിയലുകളുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സാമ്പിളുകൾ എടുക്കൽ
D:-None of the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question8:-An information that concerns the life or liberty of a person shall be provided within _____ under the Right to Information Act
ഒരു വ്യക്തിയുടെ ജീവിതത്തെയാ സാതന്ത്ര്യത്തെയോ സംബന്ധിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം _____ നുള്ളിൽ നൽകേണ്ടതാണ്.

- A:-48 hours
- 48 മണിക്കൂർ
- B:-24 hours
- 24 മണിക്കൂർ
- C:-30 days
- 30 ദിവസം
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question9:-Which among the following is not a member of the committee to recommend the person to be appointed as the State chief information Commissioner?

സംസ്ഥാന മുഖ്യ വിവരാവകാശ കമ്മീഷണറായി നിയമിക്കപ്പെടുന്ന വ്യക്തിയെ കൂപാർശ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള കമ്മിറ്റിയിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ആരാണ് അംഗമല്ലാത്തത്?

- A:-The Chief Minister
- മുഖ്യമന്ത്രി
- B:-The leader of opposition
- പ്രതിപക്ഷ നേതാവ്
- C:-The Speaker of legislative assembly
- നിയമസഭാ സ്പീക്കർ
- D:-Cabinet Minister to be nominated by the Chief Minister
- മുഖ്യമന്ത്രി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ക്യാബിനറ്റ് മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Which of the following is not a scheme under NSAP?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് NSAP പദ്ധതിയിൽ ഇല്ലാത്തത്?

- A:-National Disability Pension Scheme
- ദേശീയ വികലാംഗ പെൻഷൻ പദ്ധതി
- B:-National Family Benefit Scheme
- നാഷണൽ ഫാമിലി ബെനിഫിറ്റ് സ്കീം
- C:-Agriculture Workers Pension Scheme
- കർഷകത്തൊഴിലാളി പെൻഷൻ സ്കീം
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question11:-Which among the following is not a municipality as per the Constitution of India?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടന പ്രകാരം മുനിസിപ്പാലിറ്റി അല്ലാത്തത്?

- A:-Nagar Panchayat
- നഗര പഞ്ചായത്ത്
- B:-Municipal Council
- മുനിസിപ്പൽ പഞ്ചായത്ത്
- C:-Municipal Corporation
- മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-D

Question12:-Officer in charge of a police station may command any assembly of ____ or more persons likely to cause a disturbance of the public peace, to disperse.

പൊതുസമാധാനത്തിന് ഭംഗം വരുത്താൻ സാധ്യതയുള്ള _____ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ ആളുകളുടെ ഏതെങ്കിലും സമ്മേളനത്തോട് പിരിഞ്ഞുപോകാൻ ഒരു പോലീസ് സ്റ്റേഷൻറെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന് കൽപ്പിക്കാം.

- A:-2
- 2
- B:-4
- 4
- C:-5
- 5
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question13:-As per the Right to information Act, 2005, State Public Information Officer includes Assistant State Public Information Officer also. Which of the following is correct about the statement?

വിവരാവകാശ നിയമം അനുസരിച്ച്, സംസ്ഥാന പബ്ലിക് ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസർ അസിസ്റ്റന്റ് സ്റ്റേറ്റ് പബ്ലിക് ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസറും ആണ്. ഈ പ്രസ്താവനയെക്കുറിച്ച് ശരിയായത് ഏതാണ്?

- A:-The statement is correct
- പ്രസ്താവന ശരിയാണ്
- B:-The statement is correct only when the SPIO seeks assistance of the ASPIO
- എസ്പിഐയുടെ എഐസ്പിഐയുടെ യുടെ സഹായം തേടുമ്പോൾ മാത്രമേ പ്രസ്താവന ശരിയാകൂ
- C:-Both 1 & 2 are incorrect
- 1, 2 തെറ്റാണ്
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question14:-Who is the competent authority under the Right to Information Act, 2005 in the case of Supreme Court?

സുപ്രീംകോടതിയുടെ കാര്യത്തിൽ 2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി ആരാണ്?

- A:-The Chief Justice
- ചീഫ് ജസ്റ്റിസ്
- B:-The Registrar
- രജിസ്ട്രാർ
- C:-The Law Secretary
- നിയമ സെക്രട്ടറി
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question15:-The date from which the National Rural Employment Guarantee Act, 2005 was renamed as the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act?

ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് നിയമം, 2005, മഹാത്മാഗാന്ധി ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് നിയമം എന്ന് പുനർനാമകരണം ചെയ്യപ്പെട്ട തീയതി

- A:-2.10.2007
- 2.10.2007
- B:-2.10.2009
- 2.10.2009
- C:-1.04.2007
- 1.04.2007

D:-01.04.2008
01.04.2008

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Which of the following cannot be an implementing agency under Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme?

മഹാത്മാഗാന്ധി ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതിക്ക് കീഴിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നടപ്പിലാക്കുന്ന ഏജൻസിയായാകാൻ കഴിയാത്തത്?

A:-A Central Government Department

ഒരു കേന്ദ്ര സർക്കാർ വകുപ്പ്

B:-A Block Panchayat

ഒരു ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്

C:-A State Government Department

ഒരു സംസ്ഥാന സർക്കാർ വകുപ്പ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Mission Amrit Sarovar is aimed at developing and rejuvenating _____ water bodies in each district of the country as a part of

celebration of Azadi Ka Amrit Mahotsav.

ആസാദി കാ അമൃത് മഹോത്സവം ആഘോഷത്തിന്റെ ഭാഗമായി രാജ്യത്തെ ഓരോ ജില്ലയിലും _____ ജലാശയങ്ങൾ വികസിപ്പിക്കുകയും പുനരുജ്ജീവിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുക എന്നതാണ് മിഷൻ അമർത് സരോവർ ലക്ഷ്യമിടുന്നത്.

A:-25

25

B:-50

50

C:-75

75

D:-100

100

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Who has the power to lay down procedures and safeguards for the handling of hazardous substances?

കഠിന വസ്തുക്കൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമങ്ങളും സുരക്ഷാ മാർഗ്ഗങ്ങളും സ്ഥാപിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-The Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-The Pollution Control Board

മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Which among the following need not be communicated to the person seeking information when a request for information under the

Right to information Act is rejected?

വിവരവകാശ നിയമപ്രകാരമുള്ള വിവരങ്ങൾക്കായുള്ള അഭ്യർത്ഥന നിരസിക്കപ്പെടുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വിവരങ്ങൾ അന്വേഷിക്കുന്ന വ്യക്തിയെ അറിയിക്കേണ്ടതില്ല?

A:-The reasons for rejection

നിരസിക്കാനുള്ള കാരണങ്ങൾ

B:-The period within which an appeal may be preferred

ഒരു അപ്പീലിന് മുൻഗണന നൽകാവുന്ന കാലയളവ്

C:-The particulars of the appellate authority

അപ്പീൽ അതോറിറ്റിയുടെ വിശദാംശങ്ങൾ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question20:-Within which period, a person aggrieved by the decision in the first appeal should file a second appeal under the Right to Information

Act, 2005?

ആദ്യ അപ്പീലിലെ തീരുമാനത്തിൽ വിഷമിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തി, വിവരവകാശ നിയമം, 2005 പ്രകാരം രണ്ടാമത്തെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യേണ്ടത് ഏത് കാലയളവിലാണ്?

A:-30 days from the date of receipt of the decision

തീരുമാനം ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം

B:-60 days from the date of receipt of the decision

തീരുമാനം ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 60 ദിവസം

C:-90 days from the date of receipt of the decision

തീരുമാനം ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 90 ദിവസം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Who is the Vice chairperson of the Planning Committee of the Panchayat?

പഞ്ചായത്തിന്റെ ആസൂത്രണ സമിതിയുടെ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-President of the Panchayat

പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Development Standing Committee Chairperson

വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർപേഴ്സൺ

C:-Expert nominated by the Panchayat

പഞ്ചായത്ത് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന വിദഗ്ദ്ധൻ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question22:-A Panchayat constituted upon the dissolution of a Panchayat before the expiration of its duration shall continue for _____

ഒരു പഞ്ചായത്ത് അതിന്റെ കാലാവധി തീരുന്നതിന് മുമ്പ് പിരിച്ചുവിട്ട് രൂപീകരിച്ച പഞ്ചായത്ത് _____ വരെ തുടരും.

A:-5 Years

5 വർഷം

B:-for the remainder of the period of the dissolved Panchayat

പിരിച്ചുവിട്ട പഞ്ചായത്തിന്റെ ശേഷിക്കുന്ന കാലയളവിലേക്ക്

C:-1 Year

1 വർഷം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question23:-If a person against whom a warrant has been issued is absconding, the Court may publish a written proclamation requiring him to

appear at a specific place and at a specified time not less than _____ days from the date of publishing such proclamation

വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിച്ച ഒരാൾ ഒളിവിലാണെങ്കിൽ, ഒരു പ്രത്യേക സ്ഥലത്ത് ഹാജരാകണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഒരു രേഖാമൂലമുള്ള പ്രഖ്യാപനം കോടതിക്ക് പ്രസിദ്ധീകരിക്കാം. അത്തരം പ്രഖ്യാപനം

പ്രസിദ്ധീകരിച്ച സമയം മുതൽ _____ ദിവസത്തിൽ കറയരുത്

- A:-15
- 15
- B:-30
- 30
- C:-45
- 45
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Which is the enactment to implement decisions of the UN conference held in the year 1972?

1972-ൽ നടന്ന യു.എൻ കോൺഫറൻസിന്റെ തീരുമാനങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള നിയമനിർമ്മാണം ഏതാണ്?

- A:-The Code of Criminal Procedure, 1973
- ക്രിമിനൽ നടപടി ക്രമം, 1973
- B:-The Environmental (Protection) Act 1986
- പരിസ്ഥിതി (സംരക്ഷണം) നിയമം 1986
- C:-The Disaster Management Act, 2005
- ദി ഡിസാസ്റ്റർ മാനേജ്മെന്റ് ആക്ട്, 2005
- D:-The Right to Information Act, 2005
- വിവരവകാശ നിയമം, 2005

Correct Answer:- Option-B

Question25:-The number of Sustainable Development Goals set by the UN is _____

യു.എൻ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള സുസ്ഥിര വികസന ലക്ഷ്യങ്ങളുടെ എണ്ണം

- A:-17
- 17
- B:-15
- 15
- C:-9
- 9
- D:-21
- 21

Correct Answer:- Option-A

Question26:-What is the minimum share of the tribal sub plan fund is to be set apart for the package of care services of the destitute families?

നിർദ്ദേശ കടംബങ്ങളുടെ പരിചരണ സേവനങ്ങളുടെ പാക്കേജിനായി ത്രീബിൾഡി സബ് പ്ലാൻ ഫണ്ടിൽ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിഹിതം എത്രയാണ്?

- A:-0.75
- 0.75
- B:-0.5
- 0.5
- C:-0.25
- 0.25
- D:-0.1
- 0.1

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Which Standing Committee is responsible for giving instructions to other standing committees and working groups of the Panchayat on annual plan formulation?

വാർഷിക പദ്ധതി രൂപീകരണത്തെക്കുറിച്ച് പഞ്ചായത്തിലെ മറ്റ് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികൾക്കും വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പുകൾക്കും നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് ഏത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയാണ് ഉത്തരവാദി?

- A:-Development Standing Committee
- വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി
- B:-Finance Standing Committee
- ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി
- C:-Welfare Standing Committee
- ക്ഷേമകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question28:-Who is the Chairperson of the District Gender Resource Centre?

ജില്ലാ ജെൻഡർ റിസോഴ്സ് സെന്ററിന്റെ ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

- A:-President, District panchayat
- പ്രസിഡൻ്റ്, ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്
- B:-A Woman member of District Planning Committee
- ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതിയിലെ ഒരു വനിതാ അംഗം
- C:-Vice President, District Panchayat
- വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്, ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question29:-What is SAPCC?

എന്താണ് SAPCC?

- A:-Special Approved Plan on Climate Change
- കാലാവസ്ഥാ വ്യതിയാനങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള പ്രത്യേക അംഗീകൃത പദ്ധതി
- B:-Special Action Plan on Climate Change
- കാലാവസ്ഥാ വ്യതിയാനങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള പ്രത്യേക പ്രവർത്തന പദ്ധതി
- C:-Strategic Action Plan on Climate Change
- കാലാവസ്ഥാ വ്യതിയാനങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള തന്ത്രപരമായ പ്രവർത്തന പദ്ധതി
- D:-State Action Plan on Climate Change
- കാലാവസ്ഥാ വ്യതിയാനങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള സംസ്ഥാന പ്രവർത്തന പദ്ധതി

Correct Answer:- Option-D

Question30:-For which sector of the society, the Centrally sponsored scheme AVYAY is being implemented?

സമൂഹത്തിൻ്റെ ഏത് മേഖലയ്ക്കാണ് കേന്ദ്രാവിഷ്കൃത പദ്ധതിയ AVYAY നടപ്പിലാക്കുന്നത്?

- A:-Youth
- യുവാക്കൾ
- B:-Women
- സ്ത്രീകൾ
- C:-Oldage
- വാർദ്ധക്യം
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question31:-What is ILGMS?

എന്താണ് ILGMS?

A:-Integrated Local Government Micro System

ഇന്റഗ്രേറ്റഡ് ലോക്കൽ ഗവണ്മെന്റ് മൈക്രോ സിസ്റ്റം

B:-Integrated Local Government Meeting System

ഇന്റഗ്രേറ്റഡ് ലോക്കൽ ഗവണ്മെന്റ് മീറ്റിംഗ് സിസ്റ്റം

C:-Integrated Local Governance Management System

ഇന്റഗ്രേറ്റഡ് ലോക്കൽ ഗവർനൻസ് മാനേജ്മെന്റ് സിസ്റ്റം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question32:-Who among the following can participate in the meeting similar to Grama Saba convened at Block Panchayat level?

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് തലത്തിൽ വിളിച്ചു കൂട്ടിയ ഗ്രാമസഭയ്ക്ക് സമാനമായ യോഗത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് പങ്കെടുക്കുവാൻ കഴിയുക?

A:-All members of Grama Panchayat Planning Committee

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ആസൂത്രണ സമിതിയിലെ എല്ലാ അംഗങ്ങളും

B:-Persons elected from Grama Sabha

ഗ്രാമസഭയിൽ നിന്ന് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട വ്യക്തികൾ

C:-Convenors of Grama Panchayat Working Groups

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പുകളുടെ കൺവീനർമാർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question33:-The maximum amount that can be set apart for urgent maintenance works from the Non-Road Maintenance Fund by a District Panchayat is

ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിന് റോഡിന്തര പരിപാലന ഫണ്ടിൽ നിന്ന് അടിയന്തിര അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കായി നീക്കിവയ്ക്കാവുന്ന പരമാവധി തുക

A:-25 lakh

25 ലക്ഷം

B:-50 lakh

50 ലക്ഷം

C:-75 lakh

75 ലക്ഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question34:-The software which is being used for managing the annual plan formulation and implementation of Panchayats is _____

പഞ്ചായത്തിന്റെ വാർഷിക പദ്ധതി രൂപീകരണവും നടപ്പിലാക്കലും ചെയ്യുന്നതിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന സോഫ്റ്റ് വെയർ _____ ആണ്.

A:-Sakarma

സകർമ

B:-Sankhya

സംഖ്യ

C:-Sthapana

സ്ഥാപന

D:-Sulekha

സുലേഖ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-If there is no ST representative in a Panchayat, who will be the Chairperson of the ST Development Working Group?

ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ ST പ്രതിനിധി ഇല്ലെങ്കിൽ, പട്ടികവർഗ്ഗ വികസന വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പിന്റെ ചെയർപേഴ്സൺ ആരായിരിക്കും?

A:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Chairperson, Development Standing Committee

ചെയർപേഴ്സൺ, വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Chairperson, Welfare Standing Committee

ചെയർപേഴ്സൺ, ക്ഷേമകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question36:-What is the monthly amount paid by the Central Government to an Oldage Pension beneficiary above 80 years of age under NSAP?

NSAP പ്രകാരം 80 വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള ഒരു വാർദ്ധക്യ പെൻഷൻ ഗുണഭോക്താവിന് കേന്ദ്ര സർക്കാർ നൽകുന്ന പ്രതിമാസ തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs. 500

രൂ. 500

B:-Rs. 1600

രൂ. 1600

C:-Rs. 200

രൂ. 200

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Which is the scheme that aims at providing food security to meet the requirement of eligible old aged persons who are uncovered under the Indira Gandhi National Old Age Pension Scheme?

ഇന്ദിരാ ഗാന്ധി നാഷണൽ ഓൾഡ് എജ് പെൻഷൻ സ്കീമിന് കീഴിൽ കണ്ടെത്തിയ യോഗ്യരായ പ്രായമായവരുടെ ആവശ്യങ്ങൾ നിറവേറ്റുന്നതിനായി ഭക്ഷ്യസുരക്ഷ ഉറപ്പാക്കാൻ ലക്ഷ്യമിടുന്ന പദ്ധതി ഏതാണ്?

A:-National Family Benefit Scheme

നാഷണൽ ഫാമിലി ബെനിഫിറ്റ് സ്കീം

B:-Annapurna Scheme

അന്നപൂർണ്ണ സ്കീം

C:-Antyodaya Anna Yojana

അന്ത്യോദയ അന്ന പൂർണ്ണ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Who is the vice chairperson of the National Disaster Management Authority?

ദേശീയ ദുരന്ത നിവാരണ അതോറിറ്റിയുടെ വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-The Prime Minister

പ്രധാനമന്ത്രി

B:-The Home Minister

അഭ്യന്തരമന്ത്രി

C:-The member of the authority designated by the chairperson

ചെയർപേഴ്സൺ നിയമിച്ച അതോറിറ്റിയിലെ അംഗം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Which of the following was an expected achievement of the front office system implemented in Grama Panchayats?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളിൽ നടപ്പിലാക്കിയ ഫ്രണ്ട് ഓഫീസ് സംവിധാനത്തിന്റെ പ്രതീക്ഷിത നേട്ടം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Ensure the Right to Service

സേവനത്തിനുള്ള അവകാശം ഉറപ്പാക്കുക

B:-Increase the credibility of administrative system

ഭരണസംവിധാനത്തിന്റെ വിശ്വാസ്യത വർദ്ധിപ്പിക്കുക

C:-Creates a smooth office atmosphere

സുഗമമായ ഓഫീസ് അന്തരീക്ഷം സൃഷ്ടിക്കുന്നു

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Which is the website where the certificates of Birth, Death and Marriages registered in Urban Local bodies are available for public?

നഗര തദ്ദേശ സ്വയംഭരണങ്ങളിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ജനനം, മരണം, വിവാഹം എന്നിവയുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ പൊതുജനങ്ങൾക്ക് ലഭ്യമാകുന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഏതാണ്?

A:-cr.lsgkerala.gov.in

cr.lsgkerala.gov.in

B:-ilgms.lsgkerala.gov.in

ilgms.lsgkerala.gov.in

C:-ksmart.lsgkerala.gov.in

ksmart.lsgkerala.gov.in

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question41:-What is the working hours of the front office of a Panchayat where there is no Kudumbashree help desk?

കുടുംബശ്രീ ഹെൽപ്പ് ഡെസ്ക് ഇല്ലാത്ത ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ ഫ്രണ്ട് ഓഫീസിന്റെ പ്രവർത്തന സമയം എത്രയാണ്?

A:-10 am to 5 pm

രാവിലെ 10 മുതൽ വൈകിട്ട് 5 വരെ

B:-10 am to 3 pm

രാവിലെ 10 മുതൽ വൈകിട്ട് 3 വരെ

C:-10 am to 3.30 pm

രാവിലെ 10 മുതൽ വൈകിട്ട് 3.30 വരെ

D:-10 am to 4.30 pm

രാവിലെ 10 മുതൽ വൈകിട്ട് 4.30 വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question42:-What is the income limit generally applicable to the SC families to be eligible for subsidy under annual plan?

വാർഷിക പദ്ധതി പ്രകാരം സബ്സിഡിക്ക് അർഹതയുള്ള പട്ടികജാതി കുടുംബങ്ങൾക്ക് സാധാരണയായി ബാധകമായ വരുമാന പരിധി എന്താണ്?

A:-No income limit

വരുമാനപരിധിയില്ല

B:-Rs. 1 lakh

രൂ. 1 ലക്ഷം

C:-Rs. 3 lakh

രൂ. 3 ലക്ഷം

D:-Rs. 5 lakh

രൂ. 5 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Which of the following is a district, where the National Rural Employment Guarantee Act was made applicable with effect from 1.04.2007?

ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് നിയമം 1.04.2007 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്തിയത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ജില്ലയിലാണ്?

A:-Idukki

ഇടുക്കി

B:-Palakkad

പാലക്കാട്

C:-Thiruvananthapuram

തിരുവനന്തപുരം

D:-All of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question44:-By which name, any physical work which any adult person is capable of doing without any skill or special training is called under the MGNREG Act, 2005?

പ്രായപൂർത്തിയായ ഒരാൾക്ക് വൈദഗ്ദ്ധ്യമോ പ്രത്യേക പരിശീലനമോ ഇല്ലാതെ ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന ഏതെങ്കിലും ശാരീരിക ജോലിയെ MGNREG ആക്ട്, 2005 പ്രകാരം വിളിക്കുന്നത് ഏത് പേരിലാണ്?

A:-Unskilled Manual Work

വൈദഗ്ദ്ധ്യമില്ലാത്ത മാനുവൽ വർക്ക്

B:-Unskilled physical work

വൈദഗ്ദ്ധ്യമില്ലാത്ത ഫിസിക്കൽ വർക്ക്

C:-Semi skilled work

സെമി സ്കിൽഡ് വർക്ക്

D:-Unskilled manual labour

വൈദഗ്ദ്ധ്യമില്ലാത്ത മാനുവൽ ലേബർ

Correct Answer:- Option-A

Question45:-'The Prime Minister's Rural Road Programme' - the name of which Centrally Sponsored Programme is having the above meaning?

'പ്രധാനമന്ത്രിയുടെ ഗ്രാമീണ റോഡ് പ്രോഗ്രാം' - ഏത് കേന്ദ്രാവിഷ്കൃത പരിപാടിയുടെ പേരാണ്?

A:-PMKSY

PMKSY

B:-PM Viswakarma

PM വിശ്വകർമ്മ

C:-PMAY

PMAY

D:-PMGSY

PMGSY

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Which section of the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 deals with the preparation of annual plan, five year plan and the plan for 15 years?

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് വാർഷിക പദ്ധതി, പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി, 15 വർഷത്തെ പദ്ധതി എന്നിവ തയ്യാറാക്കുന്നത്?

A:-167

167

B:-175

175

C:-213

213

D:-214

214

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Which among the following is not required to be printed and preserved in ILGMS?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ILGMS-ൽ പ്രിൻ്റ് ചെയ്ത് സൂക്ഷിക്കേണ്ട ആവശ്യമില്ലാത്തത്?

A:-Vouchers

വാച്ചറുകൾ

B:-Marriage Register

വിവാഹ രജിസ്റ്റർ

C:-Cash Book

ക്യാഷ് ബുക്ക്

D:-Day Book

ഡേ ബുക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question48:-The time limit notified under section 3 of the Kerala Right to Service Act, 2012 is called _____

2012-ലെ കേരള സേവനാവകാശ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത സമയപരിധിയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Maximum time limit

പരമാവധി സമയപരിധി

B:-Service Delivery Time

സർവ്വീസ് ഡെലിവറി സമയം

C:-Thershold time

തൃശ്ശോൾഡ് സമയം

D:-Stipulated time limit

നിശ്ചിത സമയ പരിധി

Correct Answer:- Option-D

Question49:-What is the time within which every statutory body should notify the services rendered, the designated authority etc. From the commencement of the Kerala Right to Service Act, 2012?

2012-ലെ കേരള സേവനാവകാശ നിയമത്തിൻ്റെ തുടക്കം മുതൽ ഓരോ നിയമപരമായ ബോഡിയും നൽകിയ സേവനങ്ങൾ, നിയുക്ത അതോറിറ്റി മുതലായവയെ അറിയിക്കേണ്ട സമയമെന്താണ്?

A:-3 Months

3 മാസം

B:-6 months

6 മാസം

C:-120 days

120 മാസം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question50:-The number of days of rural employment guaranteed to a household in a year under the MGNREG Act, 2005 is _____.

MGNREG ആക്ട്, 2005 പ്രകാരം ഒരു വർഷത്തിൽ ഒരു കുടുംബത്തിന് ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് ദിവസങ്ങളുടെ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-50

50

B:-100

100

C:-150

150

D:-200

200

Correct Answer:- Option-B

Question51:-What is the minimum age to become eligible for Indira Gandhi National Disability Pension under NSAP?

NSAP-ന് കീഴിൽ ഇന്ദിരാഗാന്ധി ദേശീയ വികലാംഗ പെൻഷന് അർഹത നേടുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായം എന്താണ്?

A:-12 Years

12 വർഷം

B:-15 Years

15 വർഷം

C:-18 Years

18 വർഷം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Who is the chairperson of the District Disaster Management Authority in Kerala?

കേരളത്തിലെ ജില്ലാ ദുരന്ത നിവാരണ അതോറിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-The Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

B:-The minister in charge of the district

ജില്ലയുടെ ചുമതലയുള്ള മന്ത്രി

C:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question53:-Which among the following is not the part of disaster management?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ദുരന്തനിവാരണത്തിൻ്റെ ഭാഗമല്ലാത്തത് ഏത്?

A:-Prevention of danger or threat of any disaster

ഏതെങ്കിലും ദുരന്തത്തിൻ്റെ അപകടം അല്ലെങ്കിൽ ഭീഷണി തടയൽ

B:-capacity building

ശേഷി വർദ്ധിപ്പിക്കുക

C:-rehabilitation and reconstruction

പുനരധിവാസവും പുനർനിർമ്മാണവും

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Who is the Chairperson of the Panchayat level monitoring Committee on front office management?

ഫ്രണ്ട് ഓഫീസ് മാനേജ്മെൻ്റിനെ കുറിച്ചുള്ള പഞ്ചായത്ത് തല നിരീക്ഷണ സമിതിയുടെ ചെയർ പേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-The President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-The Vice President

വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്

C:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question55:-In the user login, a file will be marked as _____ if the time allowed for that user is exceeded.

ഉപയോക്തൃ ലോഗിൻ, ഉപയോക്താവിന് അനുവദിച്ച സമയം കവിഞ്ഞാൽ ഒരു ഫയൽ _____ എന്ന് അടയാളപ്പെടുത്തും.

A:-Pending file

പെൻഡിംഗ് ഫയൽ

B:-Delayed file

വൈകിയ ഫയൽ

C:-Parked files

പാർക്ക്ഡ് ഫയലുകൾ

D:-Skipped files

സ്കീപ്ഡ് ഫയലുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Where a suit is to obtain compensation for wrong to immovable property situating within the jurisdiction of different courts, the suit may be instituted in _____

വിവിധ കോടതികളുടെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള സ്ഥാവര സ്വത്തുക്കൾക്കുള്ള തെറ്റിന് നഷ്ടപരിഹാരം ലഭിക്കാൻ ഒരു സ്യൂട്ട് ഉണ്ടെങ്കിൽ, സ്യൂട്ട് _____ ൽ സ്ഥാപിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-In the court within the local limits of whose jurisdiction, major portion of the property situates

കോടതിയിൽ ആരുടെ അധികാരപരിധിയുടെ പ്രാദേശിക പരിധിക്കുള്ളിൽ, വസ്തുവിൻറെ പ്രധാന ഭാഗം സ്ഥിതിചെയ്യുന്നു

B:-In the court within the local limits of whose jurisdiction, the property of major value situates

കോടതിയിൽ ആരുടെ അധികാരപരിധിയുടെ പ്രാദേശിക പരിധിക്കുള്ളിൽ, പ്രധാന മൂല്യമുള്ള സ്വത്ത് സ്ഥിതിചെയ്യുന്നു

C:-In the court within the local limits of whose jurisdiction, any portion of the property situates

കോടതിയിൽ ആരുടെ അധികാരപരിധിയുടെ പ്രാദേശിക പരിധിക്കുള്ളിൽ, വസ്തുവിൻറെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗം സ്ഥിതിചെയ്യുന്നു

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Where the summons is served directly by the party on witness, the expenses of the witness shall _____

സാക്ഷിയുടെ കക്ഷി നേരിട്ട് സമൻസ് അയച്ചാൽ, സാക്ഷിയുടെ ചെലവ് _____

A:-not be paid

പണം നൽകേണ്ടതില്ല

B:-be paid into the court

കോടതിയിൽ അടയ്ക്കണം

C:-be paid directly to the party

പാർട്ടിക്ക് പണം നേരിട്ട് നൽകണം

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question58:-What is dealt in Order XXI of the Civil Procedure Code?

സിവിൽ പ്രൊസീജർ കോഡിൻറെ ഓർഡർ XXI-ൽ എന്താണ് കൈകാര്യം ചെയ്തിരിക്കുന്നത്?

A:-Execution of orders and decrees

ഓർഡറുകളും ഡിക്രീകളും നടപ്പിലാക്കൽ

B:-Summoning and Attendance of Witnesses

സാക്ഷികളുടെ സമൻസും ഹാജരാകുന്നതും

C:-Costs

ചെലവ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Which of the following particulars is not necessary in a written application for execution of a decree?

ഒരു ഡിക്രീ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി ഒരു രേഖാമൂലമുള്ള അപേക്ഷയിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ആവശ്യമില്ലാത്തത്?

A:-The date of the decree

ഉത്തരവിൻറെ തീയതി

B:-whether any appeal has been preferred from the decree

ഡിക്രീയിൽ നിന്ന് എന്തെങ്കിലും അപ്പീലിന് മുൻഗണന നൽകിയിട്ടുണ്ടോ എന്ന്

C:-The mode in which the assistance of the court is required

കോടതിയുടെ സഹായം ആവശ്യമുള്ള മോഡ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Which among the following is not a function of a local authority under disaster management?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ദുരന്തനിവാരണത്തിന് കീഴിലുള്ള ഒരു പ്രാദേശിക അതോറിറ്റിയുടെ പ്രവർത്തനമല്ല?

A:-ensure that its officers are trained for disaster management

അതിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ദുരന്തനിവാരണത്തിനായി പരിശീലനം ലഭിച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പാക്കുക

B:-carry out relief, rehabilitation and reconstruction activities

ദുരിതാശ്വാസം, പുനരധിവാസം, പുനർനിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തുക

C:-ensure that all construction projects under it conform to standards laid down for prevention of disasters

ഇതിന് കീഴിലുള്ള എല്ലാ നിർമ്മാണ പദ്ധതികളും ദുരന്തങ്ങൾ തടയുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള മാനദണ്ഡങ്ങൾക്ക് അനുസൃതമാണെന്ന് ഉറപ്പാക്കുക

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Who is the enquiry officer for an application under Indira Gandhi National Disability Pension scheme?

ഇന്ദിരാഗാന്ധി നാഷണൽ ഡിസബിലിറ്റി പെൻഷൻ സ്കീമിന് കീഴിലുള്ള അപേക്ഷയുടെ അന്വേഷണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാണ്?

A:-Clerk of the Panchayat

പഞ്ചായത്തിലെ ക്ലർക്ക്

B:-Village Extension Officer

വില്ലേജ് എക്സ്റ്റൻഷൻ ഓഫീസർ

C:-ICDS Supervisor

ഐസിഡിസി സൂപ്പർവൈസർ

D:-Health Inspector

ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question62:-By which name, the fund constituted by the Central Government for meeting any threatening disaster situation or disaster is known?

ഭീഷണിപ്പെടുത്തുന്ന ഏതെങ്കിലും ദുരന്ത സാഹചര്യമോ ദുരന്തമോ നേരിടാൻ കേന്ദ്ര സർക്കാർ രൂപീകരിച്ച ഫണ്ട് ഏത് പേരിലാണ് അറിയപ്പെടുന്നത്?

- A:-National Disaster Response Fund
ദേശീയ ദുരന്ത പ്രതികരണ ഫണ്ട്
- B:-National Disaster Mitigation Fund
ദേശീയ ദുരന്ത ലഘൂകരണ ഫണ്ട്
- C:-National Disaster Relief Fund
ദേശീയ ദുരന്ത നിവാരണ ഫണ്ട്
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-A

Question63:-The United Nations General Assembly adopted its Convention on the Rights of Persons with Disabilities on _____
യുനൈറ്റഡ് നേഷൻ ജനറൽ അസംബ്ലി _____ ന് വികലാംഗരുടെ അവകാശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച കൺവെൻഷൻ അംഗീകരിച്ചു.

- A:-10.12.2005
10.12.2005
- B:-13.12.2006
13.12.2006
- C:-27.12.2016
27.12.2016
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question64:-Any factor including communicational, cultural, economic, environmental, institutional, political, social, attitudinal or structural factors which hampers the full and effective participation of persons with disabilities in society is called _____

വികലാംഗരുടെ സമൂഹത്തിൽ പൂർണ്ണവും ഫലപ്രദവുമായ പങ്കാളിത്തത്തെ തടസ്സപ്പെടുത്തുന്ന ആശയവിനിമയ, സാംസ്കാരിക, സാമ്പത്തിക, പരിസ്ഥിതി, സ്ഥാപന, രാഷ്ട്രീയ, സാമൂഹിക, മനോഭാവം അല്ലെങ്കിൽ ഘടനാപരമായ ഘടകങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഏതൊരു ഘടകത്തെയും _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Hamper
ഹാംപർ
- B:-Barrier
ബാരിയർ
- C:-Obstruct
ഒബ്സ്ട്രക്ട്
- D:-Block
ബ്ലോക്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question65:-Which of the following is not correct with respect to taking samples under section 11 of The Environmental Protection Act, 1986?

1986-ലെ പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 11 പ്രകാരം സാമ്പിളുകൾ എടുക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

- A:-One portion of the sample shall be sent to the State Pollution Control Board
സാമ്പിളിന്റെ ഒരു ഭാഗം സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡിലേക്ക് അയയ്ക്കും
- B:-Shall collect the sample in sufficient quantity to be divided into two uniform parts
രണ്ട് യൂണിഫോം ഭാഗങ്ങളായി വിഭജിക്കാൻ ആവശ്യമായ അളവിൽ സാമ്പിൾ ശേഖരിക്കും
- C:-One portion of the sample shall be handed over to the person from whom the sample is taken
സാമ്പിളിന്റെ ഒരു ഭാഗം സാമ്പിൾ എടുത്ത വ്യക്തിക്ക് കൈമാറും
- D:-Shall permit the person from whom the sample is taken to add his own seal or mark to all or any of the portions
സാമ്പിൾ എടുത്ത വ്യക്തിയെ എല്ലാ ഭാഗങ്ങളിലും അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ഭാഗങ്ങളിലും സ്വന്തം മുദ്രയോ അടയാളമോ ചേർക്കാൻ അനുവദിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Which of the following is not a writ issued by a High Court?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു ഹൈക്കോടതി പുറപ്പെടുവിച്ച റിട്ട് അല്ല?

- A:-Prohibition
നിരോധനം
- B:-Habeas corpus
ഹേബിയസ് കോർപ്പസ്
- C:-Certiorari
സെർട്ടോറിയോറി
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-D

Question67:-The superintendence, direction and control of the preparation of electoral rolls for, and the conduct of, all elections to the Panchayats is vested in _____

പഞ്ചായത്തുകളിലേക്കുള്ള എല്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പുകളുടെയും വോട്ടർ പട്ടിക തയ്യാറാക്കുന്നതിന്റെയും നടത്തിപ്പിന്റെയും മേൽനോട്ടവും നിർദ്ദേശവും നിയന്ത്രണവും _____ ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

- A:-The District Election Officer
ജില്ലാ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ
- B:-The State Election Commission
സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ
- C:-The Chief Electoral Officer
ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ
- D:-The State Electoral Officer
സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question68:-By which name, the body consisting of persons registered in the electoral rolls relating to a village comprised within the area of Panchayat at the village level is known?

ഗ്രാമത്തിൽ പഞ്ചായത്ത് പരിധിയിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു വില്ലേജുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വോട്ടർ പട്ടികയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള വ്യക്തികൾ അടങ്ങുന്ന ബോഡി എന്ത് പേരിൽ അറിയപ്പെടുന്നു?

- A:-Panchayat electoral roll
പഞ്ചായത്ത് വോട്ടർ പട്ടിക
- B:-Village electoral roll
ഗ്രാമത്തിലെ വോട്ടർ പട്ടിക
- C:-Grama Sabha
ഗ്രാമ സഭ
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question69:-Under which article of the constitution, the powers, authority and responsibilities of panchayats are enumerated?

ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ പ്രകാരമാണ് പഞ്ചായത്തുകളുടെ അധികാരങ്ങളും ഉത്തരവാദിത്വങ്ങളും അക്കമിട്ടിരിക്കുന്നത്?

- A:-243G
243G
- B:-243I
243I
- C:-243J
243J

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question70:-What is RIDF?

എന്താണ് RIDF?

A:-Right to Information Development Foundation

വിവരാവകാശ വികസന ഫൗണ്ടേഷൻ

B:-Rural India Development Fund

ഗ്രാമീണ ഇന്ത്യ വികസന ഫണ്ട്

C:-Rural Infrastructure Development Fund

ഗ്രാമീണ അടിസ്ഥാന സൗകര്യ വികസന ഫണ്ട്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-The PMGSY-III envisages consolidation of the existing Rural Road Network by upgradation of existing Through Routes and Major Rural Links that connect habitations to _____. Which of the following is not suitable to fill the blank?

PMGSY-III നിലവിലുള്ള റൂറൽ റോഡ് നെറ്റ് വർക്കിൻറെ ഏകീകരണം വിഭാവനം ചെയ്യുന്നത് നിലവിലുള്ള റൂട്ടുകളിലൂടെയും ആവാസ വ്യവസ്ഥകളെ _____ ലേക്ക് ബന്ധിപ്പിക്കുന്ന പ്രധാന ഗ്രാമീണ ലിങ്കുകളിലൂടെയും നവീകരിക്കുക.

A:-Gramin Agricultural Markets (GRAMs)

ഗ്രാമീണ കാർഷിക വിപണികൾ (GRAMs)

B:-Milk Societies

മിൽക്ക് സൊസൈറ്റിയിൽ

C:-Hospitals

ഹോസ്പിറ്റൽസ്

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Which of the following is not correct in respect of an employee who acquires a disability during her service?

സേവനത്തിനിടയിൽ അംഗവൈകല്യം സംഭവിക്കുന്ന ഒരു ജീവനകാരൻറെ കാര്യത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-Shall not dispense with or reduce in rank

റാങ്ക് കുറയ്ക്കുകയോ ഒഴിവാക്കുകയോ ചെയ്യരുത്

B:-If not suitable for the post held, shall be shifted to some other post with the same pay scale

വഹിക്കുന്ന തസ്തികയ്ക്ക് അനുയോജ്യമല്ലെങ്കിൽ, അതേ ശമ്പള സ്കെയിലിൽ മറ്റേതെങ്കിലും തസ്തികയിലേക്ക് മാറ്റം

C:-If it is not possible to adjust against any post, may be kept on a supernumerary post

ഏതെങ്കിലും തസ്തികയ്ക്കെതിരെ ക്രമീകരിക്കാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ ഒരു സൂപ്പർ ന്യൂമററി പോസ്റ്റിൽ സൂക്ഷിക്കാം

D:-If it is not possible to adjust against any post, may be allowed retirement with all benefits which would have been admissible as on the date of superannuation

ഏതെങ്കിലും തസ്തികയ്ക്കെതിരെ ക്രമീകരിക്കാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ ഒരു സൂപ്പർ ആനുവേഷൻ തീയതിയിൽ അനുവദനീയമായ എല്ലാ ആനുകൂല്യങ്ങളോടും കൂടി വിരമിക്കൽ അനുവദിക്കാം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Which of the following is not correct with respect to a metropolitan area?

ഒരു മെട്രോപൊളിറ്റൻ ഏരിയയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-an area having a population more than ten lakhs

പത്തു ലക്ഷത്തിലധികം ജനസംഖ്യയുള്ള ഒരു പ്രദേശം

B:-comprised in one or more districts

ഒന്നോ അതിലധികമോ ജില്ലകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു

C:-consisting of two or more Municipalities or Panchayats or other contiguous areas

രണ്ടോ അതിലധികമോ മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ അല്ലെങ്കിൽ പഞ്ചായത്തുകൾ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് സമീപ പ്രദേശങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Who provides login to the Secretary, Gramma Panchayat in ILGMS?

ILGMS - ൽ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറിക്ക് ആരാണ് ലോഗിൻ നൽകുന്നത്?

A:-The Director (Rural)

ഡയറക്ടർ (റൂറൽ)

B:-The District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-The Additional Director

അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ

D:-The Deputy Director

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The Central Advisory Board on disability shall meet at least once in every _____

വൈകല്യത്തെക്കുറിച്ചുള്ള കേന്ദ്ര ഉപദേശക ബോർഡ് ഓരോ _____ യിലും ഒരിക്കലെങ്കിലും യോഗം ചേരും.

A:-Year

വർഷം

B:-9 Months

9 മാസം

C:-6 Months

6 മാസം

D:-3 Months

3 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Who makes recommendations to the Governor on the distribution between the State and the Panchayats of the net proceeds of the taxes, duties, tolls and fees leviable by the State?

സംസ്ഥാനം ചുമത്തുന്ന നികുതികൾ, തിരുവകൾ, ടോളുകൾ, ഫീസ് എന്നിവയുടെ അറ്റൻഡമാനം സംസ്ഥാനവും പഞ്ചായത്തുകളും തമ്മിലുള്ള വിതരണം സംബന്ധിച്ച് ഗവർണ്ണർക്ക് ശുപാർശകൾ നൽകുന്നത് ആരാണ്?

A:-The Secretary, Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

B:-The Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

C:-The State Local Government Commission

സംസ്ഥാന ലോക്കൽ ഗവണ്മെന്റ് കമ്മീഷൻ

D:-The State Finance Commission

സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-The year in which the National Rural Livelihood Mission started

ദേശീയ ഗ്രാമീണ ഉപജീവന ഔദ്യം ആരംഭിച്ച വർഷം

- A:-2006
- 2006
- B:-2010
- 2010
- C:-2016
- 2016
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question78:-The periodicity of updating the Citizen Charter of a Panchayat is _____
 ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ സിറ്റിസൺ ചാർട്ടർ പുതുക്കുന്നതിന്റെ ആനുകാലികത _____ ആണ്.

- A:-Yearly
- വർഷം തോറും
- B:-Once in 5 years
- 5 വർഷത്തിലൊരിക്കൽ
- C:-Half yearly
- അർദ്ധ വാർഷികം
- D:-Quarterly
- ത്രൈമാസിക

Correct Answer:- Option-A

Question79:-For the registration of a birth reported after 30 days and within one year of its occurrence, in addition to the written permission of the District Registrar, which of the following are necessary?

30 ദിവസത്തിന് ശേഷവും അത് സംഭവിച്ച് ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിലും റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത ജനന രജിസ്ട്രേഷൻ, ജില്ലാ രജിസ്ട്രാറുടെ രേഖാമൂലമുള്ള അനുമതിക്ക് പുറമെ, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതെല്ലാം ആവശ്യമാണ്?

- A:-Prescribed fee and affidavit attested by notary public or a gazetted officer
- നോട്ടറി പബ്ലിക് അല്ലെങ്കിൽ ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ നിശ്ചിത ഫീസും സത്യവാങ്മൂലവും
- B:-Prescribed fee and affidavit attested by two credible persons
- വിശ്വസനീയരായ രണ്ട് വ്യക്തികൾ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ നിശ്ചിത ഫീസും സത്യവാങ്മൂലവും
- C:-Prescribed fee and self attested document in the form prescribed
- നിർദ്ദിഷ്ട ഫീസും നിർദ്ദേശിച്ച ഫോമിൽ സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രേഖയും
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which of the following pensions is not sanctioned by Grama Panchayat?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് അനുവദിക്കാത്ത പെൻഷനുകൾ ഏതാണ്?

- A:-Farmers Welfare Pension
- കർഷക ക്ഷേമ പെൻഷൻ
- B:-Widow Pension
- വിധവാ പെൻഷൻ
- C:-Oldage Pension
- വാരീധക്യ പെൻഷൻ
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question81:-The territorial constituencies of Municipalities are known as _____
 മുനിസിപ്പാലിറ്റികളുടെ പ്രാദേശിക മണ്ഡലങ്ങൾ _____ എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

- A:-Constituency
- മണ്ഡലം
- B:-Division
- ഡിവിഷൻ
- C:-Ward
- വാർഡ്
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question82:-The period within which a first appeal under the Kerala Right to Service Act, 2012 shall be disposed is _____
 കേരള സേവനാവകാശ നിയമം, 2012 പ്രകാരമുള്ള ആദ്യ അപ്പീൽ തീർപ്പാക്കേണ്ട കാലയളവ് _____ ആണ്.

- A:-30 days
- 30 ദിവസം
- B:-45 days
- 45 ദിവസം
- C:-90 days
- 90 ദിവസം
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-D

Question83:-In which year, the RIDF was instituted?
 ഏത് വർഷമാണ് RIDF സ്ഥാപിതമായത്?

- A:-1995-96
- 1995-96
- B:-1996-97
- 1996-97
- C:-1998-99
- 1998-99
- D:-1999-2000
- 1999-2000

Correct Answer:- Option-A

Question84:-Who among the following can be designated as the District Programme Coordinator under the MGNREGA?
 താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരെയാണ് MGNREGA യുടെ കീഴിൽ ജില്ലാ പ്രോഗ്രാം കോർഡിനേറ്ററായി നിയമിക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-The District Collector
- ജില്ലാ കളക്ടർ
- B:-The Chief Executive officer of the District Panchayat
- ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ
- C:-Any District Officer
- ഏതെങ്കിലും ജില്ലാ ഓഫീസർ
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-D

Question85:-What is the funding ratio of the NRLM Scheme between the centre and the State?

കേന്ദ്രവും സംസ്ഥാനവും തമ്മിലുള്ള NRLM സ്കീമിൻറെ ഫണ്ടിംഗ് അനുപാതം എന്താണ്?

- A:-90:10
- 90:10
- B:-75:25
- 75:25
- C:-60:40
- 60:40
- D:-50:50
- 50:50

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Which of the following is not an appropriate government under the Right to Information Act, 2005?

2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമപ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉചിതമായ സർക്കാർ അല്ലാത്തത്?

- A:-The Central Government
- കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- B:-The Local Government
- പ്രാദേശിക സർക്കാർ
- C:-The State Government
- സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Which of the following programmes was subsequently renamed as NRLM?

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രോഗ്രാമുകളിൽ ഏതാണ് പിന്നീട് NRLM എന്ന് പുനർനാമകരണം ചെയ്യപ്പെട്ടത്?

- A:-SGRY
- SGRY
- B:-SJSRY
- SJSRY
- C:-SGSY
- SGSY
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Which of the following is the target group of PM SVA Nidhi?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ പ്രധാനമന്ത്രി എസ് വി എ നിയമിച്ച ടാർഗെറ്റ് ഗ്രൂപ്പ് ഏതാണ്?

- A:-Start ups
- സ്റ്റാർട്ടപ്പുകൾ
- B:-Financial entrepreneurs
- സാമ്പത്തിക സംരംഭകർ
- C:-Street Vendors
- തെരുവ് കച്ചവടക്കാർ
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Which former Prime Minister's Birth Day is observed as Good Governance Day in India?

ഏത് മുൻ പ്രധാനമന്ത്രിയുടെ ജന്മദിനമാണ് ഇന്ത്യയിൽ സർഭരണ ദിനമായി ആചരിക്കുന്നത്?

- A:-Jawaharlal Nehru
- ജവഹർലാൽ നെഹ്റു
- B:-Indira Gandhi
- ഇന്ദിരാഗാന്ധി
- C:-Rajiv Gandhi
- രാജീവ് ഗാന്ധി
- D:-Atal Bihari Vajpayee

അടൽ ബിഹാരി വാജ്പേയി

Correct Answer:- Option-D

Question90:-The maximum annual family income to become eligible for Old age Pension is _____

വാർദ്ധക്യ പെൻഷൻ അർഹത നേടുന്നതിനുള്ള പരമാവധി കുടുംബ വാർഷിക വരുമാനം _____ ആണ്.

- A:-Rs. 100000/-
- രൂ. 100000
- B:-Rs. 50000/-
- രൂ. 50000
- C:-Rs. 12000/-
- രൂ. 12000
- D:-Rs. 10000/-
- രൂ. 10000

Correct Answer:- Option-A

Question91:-The power to impose taxes by the Municipalities is dealt in Article _____ of the Constitution of India

മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾക്ക് നികുതി ചുമത്താനുള്ള അധികാരം ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ ൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-243S
- 243S
- B:-243X
- 243X
- C:-243Z
- 243Z
- D:-243ZD
- 243ZD

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Who among the following can be the Sub Registrar of Marriages in a Grama Panchayat?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ വിവാഹങ്ങളുടെ സബ് രജിസ്ട്രാർ ആകാം?

- A:-The Assistant Secretary
- അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി
- B:-The Junior Superintendents
- ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട്
- C:-The Head Clerk
- ഹെഡ് ക്ലർക്ക്
- D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question93:-The report of a death occurred on 12.01.2023 was given to the Registrar of Births & Deaths of a Grama Panchayat on 8.01.2024 and he could take action on it only after one year of the occurrence of the event. Who should sanction the registration of the event?
 12.01.2023-ന് നടന്ന ഒരു മരണത്തിന്റെ റിപ്പോർട്ട് ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ജനന-മരണ രജിസ്ട്രാർക്ക് 08.01.2024-ന് നൽകിയിരിക്കുന്നു, സംഭവം നടന്ന ഒരു വർഷത്തിനുശേഷം മാത്രമേ അന്വേഷണത്തിന് അതിൽ നടപടിയെടുക്കാൻ കഴിയൂ. ഇവർറിന്റെ രജിസ്ട്രാർക്ക് ആരാണ് അനുമതി നൽകേണ്ടത്?

- A:-The Chief Registrar
- ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ
- B:-The Sub Divisional Magistrate
- സബ് ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- C:-The Deputy Director, LSGD
- ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ, LSGD
- D:-The Registrar
- രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Which of the following is implementing PM Viswakarma?

- താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പ്രധാനമന്ത്രി വിശ്വകർമ്മ നടപ്പിലാക്കുന്നത്?
- A:-Ministry of MSME
- MSME മന്ത്രാലയം
- B:-Ministry of Skill Development and Entrepreneurship
- നൈപുണ്യ വികസന, സംരംഭകത്വ മന്ത്രാലയം
- C:-Ministry of Finance
- ധനകാര്യമന്ത്രാലയം
- D:-All of the above

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Which of the following trades is not covered under PM Viswakarma?

- താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസായങ്ങളിൽ ഏതാണ് പ്രധാനമന്ത്രി വിശ്വകർമ്മയുടെ കീഴിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത്?
- A:-Boat Maker
- ബോട്ട് മേക്കർ
- B:-Masons
- മേസൺസ്
- C:-Barber
- ബാർബർ
- D:-None of the above

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Who is the Registrar of Births and Deaths of a Municipality in Kerala?

- കേരളത്തിലെ ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ജനന-മരണ രജിസ്ട്രാർ ആരാണ്?
- A:-The Secretary
- സെക്രട്ടറി
- B:-The Senior most Health Inspector
- സീനിയർ ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ
- C:-The Health Officer
- ഹെൽത്ത് ഓഫീസർ
- D:-The Secretary
- സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Which of the following can take up nutrition projects for HIV patients?

- താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് എച്ച്ഐവി രോഗികൾക്ക് പോഷകാഹാര പദ്ധതികൾ ഏറ്റെടുക്കാൻ കഴിയുക?
- A:-Block Panchayat
- ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്
- B:-District Panchayat
- ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്
- C:-Grama Panchayat
- ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്
- D:-None of the above

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Number of Chapters required in the Annual Plan document of a Panchayat?

- ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ വാർഷിക പദ്ധതിരേഖയിൽ ആവശ്യമായ അധ്യായങ്ങളുടെ എണ്ണം
- A:-8
- 8
- B:-10
- 10
- C:-13
- 13
- D:-15
- 15

Correct Answer:- Option-B

Question99:-What is the punishment for obstructing an officer in the discharge of his functions under the Disaster Management Act?

- ഡിസാസ്റ്റർ മാനേജ്മെന്റ് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിൽ തടസ്സം സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനുള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്?
- A:-Imprisonment upto 1 month or fine or both
- 1 മാസം വരെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും
- B:-Imprisonment upto 1 year or fine or both
- 1 വർഷം വരെ തടവോ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും
- C:-Imprisonment upto 6 months or fine or both
- 6 മാസം വരെ തടവോ, പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും
- D:-Imprisonment upto 3 months or fine or both
- 3 മാസം വരെ തടവോ, പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Where did the United Nations Conference held, which took decisions to take appropriate steps for the protection and improvement of human environment?

- മനുഷ്യപരിസ്ഥിതിയുടെ സംരക്ഷണത്തിനും മെച്ചപ്പെടുത്തലിനും ഉചിതമായ നടപടികൾ കൈക്കൊള്ളാൻ തീരുമാനമെടുത്ത ഐക്യരാഷ്ട്ര സമ്മേളനം എവിടെയാണ് നടന്നത്?
- A:-Stockholm
- സ്റ്റോക്ക്ഹോം
- B:-Geneva
- ജനീവ
- C:-Paris
- പാരീസ്

D:-New York
സൂയോർക്ക്
Correct Answer:- Option-A